

## VIII ANTRAŠTINĖ DALIS

### Prašymas ir sprendimas grąžinti importo arba eksporto maito suma ar atsisakyti ją išieškoti

#### 1 SKYRIUS

Specialieji duomenų reikalavimai, taikytini prašymams ir sprendimams grąžinti importo arba eksporto maito sumą ar atsisakyti ją išieškoti

#### Duomenų reikalavimų lentelė

D. E. eilės Nr.	D. E. pavadinimas	Statusas
VIII/1.	Teisė išieškoti	A
VIII/2.	Muitinės įstaiga, kurioje pranešta apie skolą muitinei	A
VIII/3.	Už prekių buvimo vietą atsakinga muitinės įstaiga	A
VIII/4.	Už prekių buvimo vietą atsakingos muitinės įstaigos pastabos	A [+]
VIII/5.	Muitinės procedūra (prašymas anksčiau atlikti formalumus)	A
VIII/6.	Muitinė vertė	A
VIII/7.	Grąžintina arba atsisakytina išieškoti importo ar eksporto maito suma	A
VIII/8.	Importo arba eksporto maito rūšis	A
VIII/9.	Teisinis pagrindas	A
VIII/10.	Prekių naudojimas arba paskirties vieta	A [+]
VIII/11.	Formalumą atlikimo terminas	A [+]
VIII/12.	Sprendimą priimančios muitinės pareiškimas	A [+]
VIII/13.	Maito grąžinimo arba atsisakymo jį išieškoti pagrindo aprašymas	A
VIII/14.	Banko sąskaita ir rekvizitai	A [*]

Duomenų reikalavimų lentelėje nurodytas statusas ir ženklavimas atitinka I antraštinės dalies 1 skyriuje pateiktą aprašymą.

#### 2 SKYRIUS

Pastabos, susijusios su specialiaisiais duomenų reikalavimais, taikytinai prašymams ir sprendimams grąžinti importo arba eksporto maito sumą ar atsisakyti ją išieškoti

#### Įvadas

Šiame skyriuje pateikti aprašymai ir pastabos taikomi 1 skyriaus duomenų reikalavimų lentelėje nurodytiems duomenų elementams.

#### Duomenų reikalavimai

##### VIII/1. Teisė išieškoti

Įrašomas muitinės deklaracijos MRN arba nuoroda į bet kurį kitą dokumentą, kuriuo pranešta apie importo arba eksporto maitą, kurį prašoma grąžinti ar atsisakyti išieškoti.

**VIII/2. Muitinės įstaiga, kurioje pranešta apie skolą muitinei**

Įrašomas muitinės įstaigos, kuriai pranešta apie importo arba eksporto muitą, dėl kurio teikiamas prašymas, identifikatorius.

Jei prašymas surašytas popieriuje, įrašomas atitinkamos muitinės įstaigos pavadinimas ir tikslus adresas, įskaitant pašto kodą, jei yra.

**VIII/3. Už prekių buvimo vietą atsakinga muitinės įstaiga**

Ši informacija pateikiama tik jei ji skiriasi nuo D. E. VII/2 „Muitinės įstaiga, kurioje pranešta apie skolą muitinei“ nurodytos muitinės įstaigos.

Įrašomas atitinkamos muitinės įstaigos identifikatorius.

Jei prašymas surašytas popieriuje, įrašomas atitinkamos muitinės įstaigos pavadinimas ir tikslus adresas, įskaitant pašto kodą, jei yra.

**VIII/4. Už prekių buvimo vietą atsakingos muitinės įstaigos pastabos**

Šis duomenų elementas pildomas tais atvejais, kai maito grąžinimas arba atsisakymas jį išieškoti susijęs su tuo, kad prekė sunaikinama, perduodama valstybės nuosavybėn arba jai įforminama specialioji procedūra arba eksporto procedūra, tačiau atitinkami formalumai atliekami tik dėl vieno ar kelių tos prekės dalių ar komponentų.

Tokiu atveju įrašomas prekių, kurios turi likti Sąjungos muitų teritorijoje, kiekis, pobūdis ir vertė.

Jei prekės skirtos pristatyti labdaros organizacijai, įrašomas atitinkamo subjekto pavadinimas ir tikslus adresas, įskaitant pašto kodą, jei yra.

**VIII/5. Muitinės procedūra (prašymas anksčiau atlikti formalumus)**

Išskyrus 116 straipsnio 1 dalies pirmos pastraipos a punkte nurodytus atvejus, įrašomas atitinkamas muitinės procedūros, kurią pareiškėjas pageidauja įforminti prekėms, kodas.

Jei muitinės procedūrai atlikti būtina turėti leidimą, įrašomas atitinkamo leidimo identifikatorius.

Nurodoma, ar prašoma anksčiau atlikti formalumus.

**VIII/6. Muitinė vertė**

Nurodoma prekių muitinė vertė.

**VIII/7. Grąžintina arba atsisakytina išieškoti importo ar eksporto maito suma**

Naudojant atitinkamą nacionalinės valiutos kodą įrašoma grąžintino arba atsisakytino išieškoti importo ar eksporto maito suma.

**VIII/8. Importo arba eksporto maito rūšis**

Naudojant atitinkamus kodus įrašoma grąžintino arba atsisakytino išieškoti importo ar eksporto maito rūšis.

**VIII/9. Teisinis pagrindas**

Naudojant atitinkamą kodą įrašoma prašymo dėl importo arba eksporto maito grąžinimo arba atsisakymo išieškoti teisinis pagrindas.

**VIII/10. Prekių naudojimas arba paskirties vieta**

Įrašoma informacija apie galimą prekių naudojimą arba jų paskirties vietą, į kurią jos gali būti išsiųstos priklausomai nuo kiekvieno konkretaus atvejo, atsižvelgiant į Kodeksą ir, jei reikia, remiantis konkrečiu sprendimą priimančios muitinės įstaigos leidimu.

**VIII/11. Formalumų atlikimo terminas**

Nurodomas dienomis išreikštas terminas, per kurį turi būti atlikti formalumai, susiję su importo arba eksporto maito grąžinimu arba atsisakymu jį išieškoti.

**VIII/12. Sprendimą priimančios muitinės pareiškimas**

Atitinkamais atvejais sprendimą priimanti muitinė nurodo, kad importo ar eksporto maitas nebus grąžintas arba nebus atsisakyta jį išieškoti, kol įgyvendinančioji muitinės įstaiga neinformuos sprendimą priimančios muitinės įstaigos apie formalumų, reikalingų maitui grąžinti arba atsisakyti jį išieškoti, atlikimą.

**VIII/13. Maito grąžinimo arba atsisakymo jį išieškoti pagrindo aprašymas***Prašymas*

Išsamus pagrindimo, kuriuo grindžiamas prašymas grąžinti importo ar eksporto maitą arba atsisakyti jį išieškoti, aprašymas.

Šis duomenų elementas turi būti užpildytas visais atvejais, kai šios informacijos negalima rasti kitoje prašymo vietoje.

*Sprendimas*

Jei sprendime nurodytas importo ar eksporto maito grąžinimo arba atsisakymo jį išieškoti pagrindas skiriasi nuo nurodyto prašyme, pateikiamas išsamus pagrindimo, kuriuo grindžiamas sprendimas, aprašymas.

**VIII/14. Banko sąskaita ir rekvizitai**

Atitinkamais atvejais įrašomi banko sąskaitos, į kurią grąžinamas arba iš kurios atsisakomas išieškoti importo ar eksporto maitas, duomenys.